－ 1－

山东省发展和改革委员会文件

鲁发改价格〔2024〕435 号

山东省发展和改革委员会
关于生物天然气电价政策有关事项的通知

各市发展改革委、国网山东省电力公司：

为加快绿色低碳高质量发展提供有力支撑，根据省政府《关

于印发 2024 年“促进经济巩固向好、加快绿色低碳高质量发展”

政策清单（第二批）的通知》（鲁政发〔2024〕7 号）等文件规

定，现将生物天然气发电价格政策有关事项通知如下：

一、 电价政策

鼓励已投运生物天然气发电企业设备更新改造，提升安全可

靠水平，对生物天然气发电项目，2024-2025 年其上网电价在现

行标准基础上补贴至 0.75 元，促进行业高端化、智能化、绿色化

发展。

二、执行范围、程序

－ 2－

2023 年 12 月底前已获得电价补贴的项目自动纳入电价政策

执行范围，具体名单详见附件。本通知印发后新增项目，经市发

改部门审核报省发展改革委同意后，纳入电价政策执行范围。

三、其他事项

（一）2023 年 12 月底前已经获得电价补贴的项目 2024 年

1-5 月补贴电费，请国网山东省电力公司随企业 6 月电费一并结

算；2024 年 6 月-2025 年 12 月补贴电费按月结算。

（二）已投运生物天然气发电企业要积极利用补贴电费开展

设备更新改造，提升安全可靠水平，促进行业高端化、智能化、

绿色化发展。

（三）政策执行过程中遇到的问题及建议，请及时报告省发

展改革委（价格处）

附件：自动纳入电价政策执行范围名单

山东省发展和改革委员会

2024 年 6月 13 日

－ 3－

附件

自动纳入电价政策执行范围名单

企业名称
装机容量

（万千瓦）
发电类型

诸城舜沃农业科技有限公司 0.20 生物天然气

乳山国润中恒能环境治理有限公司 0.24 生物天然气

山东民和生物科技股份有限公司 0.60 生物天然气

山东禄禧大盛环保科技有限公司 0.10 生物天然气

山东延旭能源科技集团有限公司 0.10 生物天然气

德州燧禾生物科技有限公司 0.24 生物天然气

东营国润中恒能环境治理有限公司 0.14 生物天然气

临沂川发中恒能环境治理有限公司 0.45 生物天然气

潍坊恒阳环保工程有限公司 0.15 生物天然气

国能龙源环保南京有限公司东营分公司 0.9366 生物天然气

国能燧禾（德州）新能源有限公司 0.3065 生物天然气

政府信息公开选项：主动公开

山东省发展和改革委员会办公室 2024年 6月 13日印发